



Święto Flagi



Komenda Hufca ZHP Brzesko i Stowarzyszenie Ziemi Brzeskiej „Porozumienie” to organizatorzy uroczystości, jakie odbyły się 2 maja na Placu Kazimierza Wielkiego z okazji Święta Flagi. Pokazy tańca, konkursy i występy cieszyły się dużą popularnością widzów.

Uroczystości tradycyjnie już rozpoczęły się od pokazu narodowego tańca - poloneza. Z wdziękiem i artyzmem odtńczyły go dzieci z Publicznego Przedszkola nr 9, które śpiewały dla publiczności patriotyczne pieśni i recytowały wiersze. Program słowno-muzyczny zaprezentowali także uczniowie z Gimnazjum nr 1 w Brzesku. Członkowie Stowarzyszenia Ziemi Brzeskiej „Porozumienie” - Józef Kubas, Jadwiga Kramer i Zbigniew Mastalerz rozdawali uczestnikom imprezy flagi ufundowane przez burmistrza Grzegorza Wawrykę, najmłodszy dostali słodycze.

Harcerze z Hufca ZHP przygotowali pokaz „Serce dla biało-czerwonej”, polegał on na tym, że uczestnicy imprezy brali udział w układaniu biało-czerwonej flagi. Wyposażeni w białe i czerwone kartki papieru harcerze, zuchy, dzieci i dorośli ustawili się w oznaczonym szyku i ułożyli imponujących rozmiarów flagę o długości ponad 30 metrów. Potem zmieniono szyk i na placu pojawiło się ogromne, biało-czerwone serce. W pokazie wzięło udział ponad sto osób. Najmłodszy obdarowani zostali przez organizatorów słodyczkami i maskotkami.

W konkursie „Kosz kwiatów dla biało-czerwonej” wzięli udział zuchy i harcerze ze szkół podstawowych i gimnazjów z tereny gminy. -Wystawiono 12 koszy, małych, dużych, ułożonych z ręcznie wykonanych kwiatów. Pierwsze miejsce i Puchar Komendy Hufca wywalczyła drużyna z gimnazjum z Jadownik, drugie miejsca zajęły drużyny ze szkół z Jasienia i Okocimia, trzecie przypadło w udziale harcerzom ze Szczepu Bohaterów Września ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Brzesku - mówi współorganizatorka imprezy, harcmistrz Maria Tyka.

Po południu płyta Placu Kazimierza Wielkiego pokryła się rysunkami wykonanymi przez zuchów i harcerzy, imponujące, kolorowe rysunki wykonywane były kredą pod wspólnym tytułem „To właśnie Polska”. Na zakończenie odbył się konkurs wiedzy dotyczący barw i symboli narodowych, historii Świąt Majowych władz Polski, a także historii gminy i powiatu. -Biorący udział w konkursie harcerze popisali się imponującą wiedzą. Startowało w nim osiem drużyn, a najlepsi okazali się harcerze z Szkoły Podstawowej nr 2 w Brzesku oraz z Gimnazjum w Jadownikach - dodaje Maria Tyka. .



Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/19736,swieto-flagi>

Data wydruku: 2025-01-15 02:11:10